
O B E C  H O R N Í  K R U P Á  
 

Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod 
Telefon: 569 436 145, e-mail: obec@hornikrupa.cz, IČO: 00267481, ds: xy5a9v7 

 

 

Bankovní spojení: Komerční Banka Havlíčkův Brod, č.ú. 8329521 / 0100 
 

 

V Horní Krupé dne  24.2.2025 JID  182/2025/OHK 

 

  

 

ZÁMĚR PRODEJE MOVITÉHO MAJETKU OBCE 

 

 

Obec Horní Krupá, v souladu s § 38, odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 

vyhlašuje dne 24. února 2025 výběrové řízení (dále též „VŘ“) na prodej dále uvedeného 

majetku ve vlastnictví Obce Horní Krupá.  

  

Čl. 1. Prodávaný majetek  

  

Prodávaným majetkem, který se stal pro Obec Horní Krupá trvale nepotřebným je movitý 

majetek uvedený níže:  

  

Svahová sekačka SPIDER ILD02 
   

   

Čl. 2 Popis předmětného movitého majetku  

  

Značka a typ: Svahová sekačka SPIDER ILD02 

SN:1755  

Rok výroby: ~2011 

Původ: zpětný odkup z Anglie   

Barva: žlutá                                                         

Stav počítadla: 211,3 

Poslední servis: 05/2024 (výměna olejů), stav počítadla 208,0 

Stav: zánovní, plně provozuschopná  

Fotografie: https://photos.app.goo.gl/S3FAddJSArShyi6CA ; 

https://photos.app.goo.gl/MZM1ZFBVUqbYdN8k6  

                                           

Čl. 3. Očekávaná kupní cena  

  

Očekávaná kupní cena činí 350.000,- Kč, vč. DPH.   

  

   

Čl. 4 Účastníci výběrového řízení  

  

a) Obec Horní Krupá (dále také jako „prodávající“) nabízí předmětný nepotřebný movitý 

majetek k převodu fyzickým a právnickým osobám. Účastníkem VŘ mohou být fyzické 

osoby starší 18 let způsobilé k právním úkonům nebo právnické osoby.   

b) Účastníkem VŘ se stává ten, kdo předložil vyhlašovateli písemnou nabídku dle čl. 7 

tohoto Oznámení, a to za předpokladu splnění ostatních podmínek bez výhrad.   

 

  

https://photos.app.goo.gl/S3FAddJSArShyi6CA
https://photos.app.goo.gl/MZM1ZFBVUqbYdN8k6


O B E C  H O R N Í  K R U P Á  
 

Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod 
Telefon: 569 436 145, e-mail: obec@hornikrupa.cz, IČO: 00267481, ds: xy5a9v7 

 

 

Bankovní spojení: Komerční Banka Havlíčkův Brod, č.ú. 8329521 / 0100 
 

Čl. 5 Prohlídka movitého majetku  

  

Movitý majetek si lze prohlédnout. Termín prohlídky movitého majetku proběhne  

v pátek 28. února 2025 od 15:00 do 17:00 hod u garáží pod Obecním úřadem Obce Horní 

Krupá, Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod, případně v jiný termín po telefonické dohodě 

s místostarostou obce na tel. 608 135 230 nebo na e-mailu mistostarosta@hornikrupa.cz.  

Prohlídka není pro účastníky výběrového řízení povinná.   

  

  

Čl. 7 Povinný obsah nabídky učiněné účastníkem výběrového řízení   

  

Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje:  

a) U fyzických osob jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, 

závazná adresa pro doručování a kontaktní informace (telefon, e-mail, …); u právnických 

osob přesný název, sídlo, IČ, závazná adresa pro doručování, osoba oprávněná k jednání 

a kontaktní informace (telefon, e-mail, …)   

b) Nabízená výše kupní ceny, která musí být uvedena číselně v Kč. Do VŘ bude 

zahrnuta i nabídka, která obsahuje nižší cenu, než je vyhlášená očekávaná kupní cena 

uvedená v čl. 3 tohoto Oznámení.  

c) „Prohlášení účastníka výběrového řízení“ (vzor viz příloha) včetně souhlasu se zde 

uvedenými podmínkami VŘ a s předloženým návrhem kupní smlouvy na prodej předmětného 

movitého majetku. Toto Prohlášení musí být vlastnoručně podepsáno účastníkem VŘ (u 

právnických osob se zápisem v Obchodním rejstříku nebo v obdobném rejstříku v souladu s 

tímto zápisem).   

d) Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Do posuzování nabídek podaných do 

VŘ nebude zahrnuta nabídka, která byla předložena po lhůtě stanovené v čl. 9 tohoto 

Oznámení, nebo nesplňuje některou z dalších závazných podmínek podle tohoto Oznámení.  

  

  

Čl. 8 Podmínky převodu   

  

Podmínky převodu předmětného movitého majetku jsou uvedeny, kromě tohoto Oznámení a 

Prohlášení účastníka, v textu kupní smlouvy, které tvoří přílohu Oznámení. Účastník VŘ 

vyjadřuje svůj souhlas s kupní smlouvou v podepsaném „Prohlášení účastníka výběrového 

řízení“, které je povinnou součástí jeho nabídky.    

  

  

Čl. 9 Předání nabídek   

  

a) Nabídky budou přijímány do 19.března 2025 do 12:00 hodin, bez ohledu na způsob 

doručení. Na nabídky přijaté po tomto termínu nebude brán zřetel. Požadovaný způsob 

doručení nabídky je osobně nebo poštou v zalepené obálce označené v levém horním rohu 

nápisem  

  

„Výběrové řízení SPIDER ILD02 -  NEOTVÍRAT !!!“.  

  

  



O B E C  H O R N Í  K R U P Á  
 

Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod 
Telefon: 569 436 145, e-mail: obec@hornikrupa.cz, IČO: 00267481, ds: xy5a9v7 

 

 

Bankovní spojení: Komerční Banka Havlíčkův Brod, č.ú. 8329521 / 0100 
 

 

Nabídky zasílejte na adresu:   

Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod  

  

Nabídku nelze doručit do datové schránky. Na nabídky doručené do datové schránky 

nebude brán zřetel.  

  

Obec Horní Krupá neumožňuje zájemcům přítomnost na otevírání obálek.  

  

Čl. 10 Výběr kupujícího  

  

a) Jako jediné kritérium pro výběr kupujícího se stanovuje výše nabízené kupní ceny. 

Komise pro otevírání obálek vybere a sestaví pořadí nabídek s nejvyšší nabídnutou kupní 

cenou. Z jednání této komise vzejde návrh na odprodej předmětného movitého majetku 

zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, při splnění všech ostatních podmínek. Pokud dva 

nebo více zájemců nabídnou stejnou cenu, provede uvedená komise za účelem konečného 

výběru kupce užší VŘ pouze s těmito zájemci. Minimální kupní cena v tomto užším VŘ bude 

stanovena ve výši předchozí nejvyšší nabídky. Zájemci předloží ve stanoveném termínu 

novou nabídku.   

b) Prodej movitého majetku za vysoutěženou kupní cenu bude podléhat schválení 

zastupitelstvem obce Horní Krupá na jeho nejbližším zasedání. 

c) Výsledek VŘ bude oznámen pouze na úřední desce Obce Horní Krupá do 30 

pracovních dnů od data otevírání obálek, pakliže se přihlásí alespoň jeden zájemce. Vítěz VŘ 

obdrží zároveň kupní smlouvu k podpisu, bude-li kupní cena schválena zastupitelstvem obce.  

d) V případě, že z jakéhokoli důvodu na straně kupujícího dojde ke zmaření prodeje a 

jeho nerealizaci, je prodávající oprávněn s nabídkou oslovit zájemce druhého v pořadí. Kupní 

cena uvedená v kupní smlouvě bude reflektovat nabídku jím učiněnou.   

  

Čl. 11 Povinnosti vyhlašovatele a kupujícího  

  

a) Kupující je mimo jiné povinen platně podepsat kupní smlouvu a doručit ji na Obec 

Horní Krupá, a to ve lhůtě 7 dní od jejího obdržení.   

b) Kupující je dále povinen zaplatit prodávajícímu nabídnutou kupní cenu v plné výši, a 

to ve lhůtě 7 dnů od obdržení kupní smlouvy k podpisu. Kupní cena se považuje za 

zaplacenou dnem, kdy je připsána na účet prodávajícího.  

c) Poté, co bude celá kupní cena, včetně případných sankcí, uhrazena, bude bez odkladu 

zajištěno fyzické předání předmětu kupní smlouvy.  

d) Kupující je povinen si movitou věc osobně převzít, a to v místě stanoveném v kupní 

smlouvě. Přepravu movité věci si zajistí kupující sám na své vlastní náklady. Termín převzetí 

věci si smluvní strany dohodnou s tím, že nejdříve je možné věc osobně převzít následující 

den po prokazatelném připsání úhrady kupní ceny (vč. příp. sankcí) na účet prodávajícího.  

e) V případě, že kupující nesplní svoji povinnost uvedenou pod písm. a) tohoto článku; 

a/nebo pokud dá kupující jasně najevo, že kupní smlouvu nemíní uzavřít; a/nebo pokud 

prodávající v souladu s ustanovením § 1977 zákona č. 89/2012 Sb. od smlouvy odstoupí; 

a/nebo neuhradí celou kupní cenu, vč. případných úroků z prodlení, nejpozději do 15 dnů od 

doručení vyrozumění o výsledku výběrového řízení a výzvy k uzavření této kupní smlouvy, 

má prodávající právo požadovat po kupujícím v souladu s § 2048 zák. č. 89/2012 Sb. uhrazení 



O B E C  H O R N Í  K R U P Á  
 

Horní Krupá 49, 58001 Havlíčkův Brod 
Telefon: 569 436 145, e-mail: obec@hornikrupa.cz, IČO: 00267481, ds: xy5a9v7 

 

 

Bankovní spojení: Komerční Banka Havlíčkův Brod, č.ú. 8329521 / 0100 
 

smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (slovy Jedentisíckorun českých), a to nejpozději do 14 dnů 

ode dne doručení faktury k úhradě smluvní pokuty.   

  

Čl. 12 Závěrečná ustanovení  

  

a) Prodávající si vyhrazuje právo VŘ zrušit bez udání důvodu a dále odmítnout všechny 

předložené návrhy, a to až do doby podpisu kupní smlouvy ze své strany.  

b) Zrušení VŘ před posledním termínem pro předání nabídek vyhlašovatel uveřejní 

stejným způsobem, kterým vyhlásil Oznámení o VŘ a jeho podmínkách, včetně lhůt.  

c) Účastníci VŘ nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve VŘ.  

d) Písemnosti, doručované dle tohoto Oznámení, budou zasílány poštovní službou 

doporučeně na adresy pro doručování uvedené v nabídce. V případě, že tyto písemnosti budou 

provozovatelem poštovní služby vráceny vyhlašovateli jako nedoručené, považuje se za den 

doručení takové zásilky den, kdy byla zásilka uložena na dodací poště.        

             

  

                      

 

 

                                      

  

  

  

                      

Ing. Jaroslav Čáp, Ph.D. 

Starosta obce  

  

  

  

  

Přílohy:  

• Prohlášení účastníka výběrového řízení  

• Typová kupní smlouva  

• Nabídka do výběrového řízení 

 

 


		2025-02-24T17:54:48+0100
	Ing. Jaroslav Čáp, Ph.D.




